
UCHWAŁA NR LXIV/406/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 217) Rada 
Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu do obliczenia zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego 
przewozu dzieci, młodzieży oraz rodziców w wysokości równej stawce określonej w przepisach wydanych na 
podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2201). 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr LIX/387/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia 
średniej ceny jednostki paliwa dla potrzeb zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
oraz rodziców na rok szkolny 2022/2023. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 022331DA-9FB1-487A-9C10-56C77F7FA39C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe zmieniony przez art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2089) zobligował do uchwalenia nowej uchwały dotyczącej zwrotu kosztów dowozu do szkół 
niepełnosprawnych uczniów, którzy są dowożeni przez swoich rodziców. Stawka za 1 km nie może być 
mniejsza niż określona w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 25 marca 2022 r.  Stąd podjęcie w/w 
uchwały uważa sie za zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 022331DA-9FB1-487A-9C10-56C77F7FA39C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



